

گزارشی از برگزاری یادمان دو روز بزرگ تاریخی در هانوفر آلمان



در چهل و پنجمین سالگرد رستاخیز سپاهکل در سال ۱۳۴۹ و سی و هفتمین سالگرد قیام پرشکوه بهمن در سال ۱۳۵۷، شهر هانوفر در آلمان شاهد برگزاری مراسم یادمان این دو روز بزرگ تاریخی بود که توسط چریکهای فدایی خلق ایران برگزار شد. قبل از شروع برنامه سالن مراسم با عکس های رزمندگان سپاهکل و بقیه رفقائی که در دهه ۵۰ جان شان را وثیقه آرمان های انقلابی شان کردند پوشیده شده بود. هم چنین دور تا دور سالن با بنر ها و شعار های مبارزاتی تزئین شده بود.

این مراسم در بعدازظهر روز شنبه ۶ فوریه ۲۰۱۶ در ساعت ۵:۳۰ دقیقه با خوش آمد گویی از طرف رفیق مجری آغاز شد. سپس جمعیت حاضر یک دقیقه به پاس بزرگداشت یاد رزمندگان سپاهکل و توده های قیام کننده و فداکاری های آنان و همه انقلابیونی که برای رسیدن به آزادی و سوسیالیسم جنگیدند و جان خود را وثیقه تحقق آرمان های انقلابی شان کردند، کف زدند.

بخش اول برنامه با کلیپ زیبای "سپاهکل" شروع شد که به مناسبت همین برنامه از سوی چریکهای فدائی خلق بر اساس یکی از سروده های چریک فدایی خلق زنده یاد دکتر هوشنگ اعظمی ساخته شده است. ویدئو کلیپ سپاهکل با تشویق گرم حاضرین روبرو شد. به دنبال آن هنرمند جوان آناهیتا با کی برد و ویولون چند قطعه موزیک و ترانه سرود را اجرا کرد. برنامه با قرائت شعری در بزرگداشت یاد سپاهکل توسط رفیق سووما کاویانی شاعری از کشور افغانستان ادامه یافت و سپس نوبت به سخنرانی رفیق چنگیز قبادی فر با عنوان "تجارب سپاهکل برای نسل جدید!" رسید. رفیق سخنران در صحبت های خود ضمن اشاره به گوشه هایی از تحلیل رفقای اولیه سازمان به مساله امپریالیسم و سلطه امپریالیستی در نظام سرمایه داری حاکم پرداخت و تاکید کرد که بر اساس تئوری انقلابی آن رفقا بدون نابودی این سلطه که دیکتاتوری با تار و پود آن گره خورده، هر گونه تحول انقلابی در جامعه تحت سلطه ما به نفع کارگران و خلق های محروم امکان ناپذیر است. وی سپس با تاکید بر این که گذشته چراغ راه آینده است با استناد به تجارب و تحلیل های کمونیست های فدایی با توضیح شرایط کنونی به بررسی مساله عروج داعش و بحران و جنگ و ناامنی ای که از تحرکات این نیرو سراسر جهان و بویژه خاورمیانه را فرا گرفته پرداخت. او در صحبت های خویش با توصیف وضعیت بحرانی نظام سرمایه داری جهانی و سیاست های استراتژیک امپریالیسم آمریکا، داعش را یکی از نیازهای این نظام ارتجاعی و آن سیاست ها خواند و با استناد به شواهد و اسناد موجود و عملکردهای جنایت کارانه این نیرو نتیجه گرفت که داعش نه یک نیروی قائم به ذات و مستقل - آن طور که تبلیغات بورژوازی جهانی جلوه می دهند - بلکه یک نیروی مزدور وابسته به امپریالیسم است که بدون حمایت های آن ها قادر به ادامه حیات و سازمان دادن جنایات هولناک خود نیست. صحبت های سخنران با تشویق و استقبال حاضرین روبرو شد و به این ترتیب بخش اول برنامه با اعلام تنفس به پایان رسید.



در بخش دوم برنامه نوبت به رفیق بهرام رسید تا وی سخنان خویش را با عنوان "سیاهکل، منبع الهامی برای نسل ما" با جمعیت حاضر در میان بگذارد. او در گفتار خویش با تاکید بر این واقعیت که در دهه خونین ۶۰ بدنیا آمده، به تلاش های نسل خویش برای کاوش در تجارب گذشتگان اشاره کرد و گوشه هایی از تجارب شخصی حیات و زندگی خود و نسل خود را در زیر حاکمیت جمهوری اسلامی و دیکتاتوری سیاه آن برای جمعیت حاضر بازگو کرد. وی سپس با استناد به مشاهدات خود از شرایط عینی حاصل از حاکمیت دیکتاتوری مطلق بر جامعه و استناد به آموزش های تئوری رزمندگان سیاهکل بر این اصل اساسی انگشت گذارد که امکان رسیدن به آزادی و دموکراسی از طریق اصلاحات و بدون انقلاب اجتماعی در ایران غیر ممکن بوده و تنها با سرنگونی تمامیت جمهوری اسلامی و نظام حاکم می باشد که مردم در بند ما امکان رسیدن به آرمان های خود را خواهند یافت. سخنان رفیق بهرام نیز با تشویق زیاد جمعیت پاسخ گرفت.

بخش بعدی برنامه یادمان سیاهکل به پرسش و پاسخ و تبادل نظر بین شرکت کنندگان در جلسه اختصاص داشت. در جریان این بخش که بیش از یک ساعت طول کشید حاضرین در جلسه به بحث و تبادل نظر در مورد مسائلی نظیر اوضاع فعلی ایران و وظایف نیروهای انقلابی و دلایل عروج داعش و بحران سوریه پرداختند.

برنامه بزرگداشت دو روز بزرگ تاریخی با نمایش فیلم مستند "صدایی زیر پوست شهر" که اخیراً ساخته شده و برای اولین بار در این برنامه نمایش داده می شد ادامه یافت. این فیلم مستندی در مورد تحولات جنبش سال ۸۸ و خیزش توده ای آن سال بود. این فیلم نیز با استقبال گرم جمعیت روبرو شد.

مراسم یادمان سیاهکل و قیام با خواندن جمعی سرود انترناسیونال و بزرگداشت یاد تمامی جانبختگان راه آزادی و سوسیالیسم پایان یافت.

در مجموع، برنامه یادمان دو روز بزرگ تاریخی، مراسمی رزمنده و رادیکال بود که در یک فضای صمیمانه و مبارزاتی برگزار شد. همبستگی و مشارکت دوستان و رفقای شرکت کننده در تهیه امکانات برای برگزاری این مراسم فوق العاده بود؛ دوستان و رفقای که چه از شهر هانوفر و چه شهرهای اطراف برای شرکت در برنامه آمده بودند تا یاد سرخ کمونیست های فدایی در ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹ و توده های دلیر قیام کننده در ۲۱ و ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ را به گونه ای که شایسته آن هاست پاس دارند.

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در آلمان

۸ فوریه ۲۰۱۶